

## Konferencje i seminaria polskie

opracowanie Bożena Bogdańska

### **Szkolenia pt. „Prowadzenie webinarów i szkoleń *online*”**

[http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje\\_ogolne?konferencja\\_id=22058](http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje_ogolne?konferencja_id=22058)

W dniach od 14 lutego do 13 marca 2020 r. odbył się cykl szkoleń dla bibliotekarzy pt. „Prowadzenie webinarów i szkoleń *online*”, zorganizowany przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Jego celem było poszerzenie kompetencji bibliotekarzy o umiejętność prowadzenia webinarów i szkoleń *online*. Podczas szkoleń przygotowano uczestników do tworzenia scenariuszy zajęć i dobierania metod aktywizujących do pracy z grupą oraz promocji czytelnictwa. Zapoznano z narzędziami, w które wyposażone są standardowe programy do webinarów i warsztatów *online* oraz korzystania z nich. Omówiono zagadnienia wirtualnej „mowy ciała” zdalnego trenera, sposoby na utrzymywanie uwagi uczestników, motywacji do aktywności oraz pracę na platformie ClickMeeting. Uczestnicy mieli czas na wykonanie ćwiczeń, konsultacje i informacje zwrotne.

### **II Ogólnopolska Konferencja Naukowa WIAD20**

<https://wiad20.mystrikingly.com/>

22 lutego 2020 r. w Toruniu odbyła się II Ogólnopolska Konferencja Naukowa WIAD20. Organizatorem był Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Koło Naukowe Doktorantów „Pytanie” UMK oraz SDKN ePrint UMK. Patronat medialny objęła Elektroniczna Biblioteka EBIB. Tematyka wystąpień skupiona była wokół zagadnień architektury informacji, niezbędnej w tworzeniu ładu w przestrzeni otaczającej człowieka. Konferencja stała się miejscem spotkania ludzi o różnym doświadczeniu, którzy mogli wymienić się informacjami, wiedzą i stosowanymi rozwiązaniami praktycznymi.

### **III Ogólnopolska Konferencja Bibliotekarzy pt. „Nowoczesne metody i narzędzia promowania bibliotek”**

<https://www.konferencjabibliotekarzy.pl/>

5 czerwca 2020 r. w Warszawie miała miejsce III Ogólnopolska Konferencja Bibliotekarzy pt. „Nowoczesne metody i narzędzia promowania bibliotek”. Jej organizatorem była

„Polonistyka: Czasopismo dla Nauczycieli”. Wydarzenie adresowane było do bibliotekarzy, animatorów kultury, kadry zarządzającej bibliotekami i studentów bibliotekoznawstwa. Uczestnicy konferencji poznali najnowsze trendy na rynku książki i dowiedzieli się jak wykorzystać nowoczesne technologie w celu efektywnego promowania czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Wiedzą dzielili się uznani eksperci - praktycy, którzy prezentowali gotowe narzędzia i metody niezbędne w codziennej pracy bibliotekarza.

### **Konferencja Biblioteki Pomysłów 2020**

<https://www.wbp.poznan.pl/strefa-bibliotekarza/oferta-szkoleniowa/szkolenia/konferencja-biblioteki-pomyslow-2020/>

---

17 listopada 2020 r. w formie webinarium na platformie ClickMeeting odbyło się spotkanie podsumowujące działania proekologiczne bibliotekarzy, które zostały zrealizowane w ich instytucjach. Dwa cykle warsztatów dokumentujących część projektu Biblioteka Pomysłów 2020 można zobaczyć na YouTube. W ramach projektu Biblioteka Pomysłów 2020 „EKO od dziecka” w wielkopolskich bibliotekach podjęto wiele działań, z obszaru pogłębiania ekoświadomości i ekodziałań, niezbędnych do życia w zgodzie z naturą. Spotkaniom towarzyszyło spotkanie *online* z Wydawnictwem Dwie Siostry „Ekoliteratura, czyli książki o ekologii”, które odbyło się 19 listopada 2020 r.

### **II Seminarium z cyklu „Otwarta nauka. Praktyka i perspektywy: naukowcy, bibliotekarze i wydawcy w poszukiwaniu wspólnej drogi do otwartej nauki”**

<http://bg.p.lodz.pl/onpp2020#wiecej-o-seminarium>

---

24 listopada 2020 r. miało miejsce spotkanie *online* – II Seminarium z cyklu „Otwarta nauka. Praktyka i perspektywy: naukowcy, bibliotekarze i wydawcy w poszukiwaniu wspólnej drogi do otwartej nauki”. Seminarium zostało zorganizowane przez: Bibliotekę Politechniki Łódzkiej, Interdyscyplinarną Szkołę Doktorską Politechniki Łódzkiej oraz firmę Elsevier. Spotkanie skupiło szerokie grono zarówno bibliotekarzy i specjalistów pracujących w bibliotekach akademickich, jak i naukowców oraz wydawców prac naukowych. Omawiano poszukiwania wspólnej drogi do otwartej nauki przez najważniejsze grupy zainteresowanych – naukowców, bibliotekarzy oraz wydawców. Spotkanie dotyczyło zmian organizacyjnych w szkołach wyższych i bibliotekach akademickich, jakie nastąpiły z powodu COVID-19.

**XIV Ogólnopolska Studencko-Doktorancka Konferencja Kół Naukowych „Świat danych: słowo – obraz – dostęp”**

<https://www.facebook.com/events/1678628035676968/>

---

16 grudnia 2020 r. na platformie Microsoft Teams zorganizowano XIV Ogólnopolską Studencko-Doktorancką Konferencję Kół Naukowych „Świat danych: słowo – obraz – dostęp”. Organizatorem spotkania było Koło Naukowe Infologów Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Wystąpienia skupiały się wokół zmian w postrzeganiu dostępu do wiedzy, wizualizacji danych oraz wirtualnych redakcji (m.in. platformy OJS, inne sposoby komunikacji naukowej przy pracy zdalnej nad publikacjami), a także wokół postaw wobec nadmiaru informacji i sposobów jej organizacji.